MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
COMISSÃO DE ÉTICA
DECRETO 6.029/2007

EDITAL N.º 1/2019/CE/REI/IFTO, DE 13 DE ABRIL DE 2019

RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO DE CONSULTA PARA ESCOLHA DE MEMBROS E SECRETÁRIO
EXECUTIVO DA COMISSÃO DE ÉTICA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS - IFTO

A COMISSÃO DE ÉTICA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E
TECNOLOGIA  DO  TOCANTINS  –  CE  -  IFTO,  designada  pela  portaria  n.º  75/2019
/REI/IFTO, de 24 de janeiro de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em
cumprimento ao disposto no Decreto nº 1.171, de 22 de junho de 1994, com as alterações
estabelecidas pelo Decreto nº 6.029, de 1º de fevereiro de 2007, da Resolução nº 10, de 29 de
setembro  de  2008,  do  Código  de  Conduta  Ética  do  IFTO  e  do  Regimento  Interno  da
Comissão  de  Ética,  torna  público  o  Resultado  da  Preliminar,  com  vistas  ao  Processo
Simplificado de consulta para escolha de membros e secretário-executivo da Comissão
de Ética do Instituto Federal do Tocantins.

1. RESULTADO PRELIMINAR  DO PROCESSO SELETIVO

1.1. Relação dos candidatos - Membro

# Candidato Situação

1 Rodrigo Antonio Magalhães Teixeira Aprovado

1.2. Relação dos candidatos - Secretário-Executivo

# Candidato Situação

1 Marlon Santos de Oliveira Brito Aprovado

2 Ustana Ferraz Soares Classificado

3 Lara Maria Araújo de Almeida Alves Classificado

                                                          Palmas, 2 de maio de 2019.

Edwardes Amaro Galhardo
Presidente da Comissão de Ética

SEI/IFTO - 0664739 - Etapas do Edital https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 2 02/05/2019 14:08

Documento assinado eletronicamente por Edwardes Amaro Galhardo, Presidente,
em 02/05/2019, às 10:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩp://sei.iŌo.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0664739 e o código
CRC 7BDAD13C.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado
Quadra 202 sul, ACSU-SE 20, Conjunto 01, Lote 08 - Plano Diretor Sul
CEP 77020-450      Palmas - TO
(63) 3229-2200
www.ifto.edu.br - cetica@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23235.010291/2019-12 SEI nº 0664739

SEI/IFTO - 0664739 - Etapas do Edital https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 of 2 02/05/2019 14:08